
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

REGIÃO SUL – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - MASCULINO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme subitem 8 do aludido Edital 001/2021.  
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CLASS. NOME INSC. MOTIVO 

46 
Edgar Amorim 

Fernandes 
1701478 

8.2. Os candidatos que não preencherem 
corretamente a FIC, omitirem informações, 
inserirem informações inverídicas E/OU não 
seguirem as orientações constantes no referido 
documento, poderão ser excluídos do processo 
seletivo. 

60 
Markus Da Silva 

Ramos Fernandes 
1701147 

12.8. O Candidato que houver sido contratado 
ou nomeado anteriormente pela SEJUS e que 
tiver sido exonerado, ou teve contrato 
rescindido por: conveniência administrativa 
e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por 
determinação judicial, será ELIMINADO do 
processo seletivo. 

 
 

Vitória/ES, 28 de julho de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 
 20

21
-2

LQ
V

M
5 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
28

/0
7/

20
21

 1
0:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SEJUS - SASP
assinado em 28/07/2021 10:17:46 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/07/2021 10:17:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SAMUEL SIMOES VERTUANI (SUBGERENTE QCE-05 - SEJUS - GGP)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-2LQVM5

20
21

-2
LQ

V
M

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

28
/0

7/
20

21
 1

0:
17

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2021-07-28T10:17:48-0300




